



24.08.-02.09.2025 (10pv) lento - bussimatka

PALA KIEHTOVAA ITÄISTÄ EUROOPPAA

Piispa Jari Jolkkosen kanssa "Lutherin jalanjäljillä"

Rovasti Keijo Gärdströmin kanssa "Mannerheimin matkassa"

Matkanjohtajana rovasti Hannu Koskelainen

Matkaohjelma:

Su 24.08. Klo 06.00 saapuminen Kuopion lentoasemalle. Klo 08.30-09.30 lento Kuopio-Helsinki (AY0362), jatkolento klo 11.25-12.25 Helsinki-Berliini (AY1433). Berliinin lentoasemalla on ryhmää vastassa suomea puhuva opas, joka ohjaa ryhmän Kuopion Tila-Auton bussille.

Kuljetus Berliinin keskustaan, jossa lounas/välipalatauko (omakustanne). Berliinin opastettu kiertoajelu. Kaupungin itäpuolella nähdään mm. entisen Itä-Berliinin komea pääkatu Unter den Linden. Tämä katu johtaa suoraan Brandenburg Torille, joka tunnetaan yhdistyneen Saksan symbolina. Kierros vie ryhmän myös Itä- ja Länsi-Berliinin kuuluisimpaan rajanylityspaikkaan Checkpoint Charlieen. Läntisellä puolella nähdään mm. Keisari Vilhelmin muistokirkko: rauniokirkko, joka on yksi Berliinin tunnetuimmista nähtävyyksistä. Toisessa Maailmansodassa pahoin vaurioitunut kirkon päätorni jätettiin muistomeriksi sodan tuhoista. Läntisen puolen paraatikatu Strasse des 17. Juni ohjaa ryhmän, Voitonpylvään ohi, aina Brandenburgin portilla saakka. Kierros sulkeutuu.

Majoittuminen Alexanderplatzilla [Hotels in Alexanderplatz, Berlin | Park Inn Berlin Alexanderplatz](#). Yhteinen päivällinen hotellissa.

Ma 25.08. Aamiainen hotellissa. Piispa Jari Jolkkonen liittyy ryhmään. Tänään tehdään retki Lutherin kaupunkiin Wittenbergiin. Kaupunki oli luterilaisen uskonpuhdistuksen keskus.

Opastettu vierailu piispan johdolla Wittenbergissä. Kierrokseen sisältyy vierailu Linnakirkossa, johon Luther sekä hänen työkaverinsa Philipp Melanchton on haudattu. Kaupungissa on lukuisia Lutherin ja Melanchthonin patsaita sekä muita muistoesineitä. Vierailut Lucas Granachin kirjapainossa sekä Marian kirkossa. Lounas (2 ruokalajia, kahvi). Lounaan jälkeen tutustumiset Yliopistoon (Leucorea), Lutherin kotitaloon eli Mustaan Luostariin sekä Melanchthonin kotitaloon. Paluu Berliiniin. Vapaa ilta.

Tähän selvitämme mahdollisuutta yhteiseen ruokailuun Saksalaisessa oluttuvassa (lisähinta).

Ti 26.08. Aamiainen hotellissa. Huoneiden luovutus. Bussin päiväreitti kulkee ohi Cottbusin, Puolan puolella sivuten Katowice'a ja sieltä edelleen Krakovaan. Sotahistorian asiantuntija, rovasti Keijo Gärdström kertoo meille siirtymätaipaleiden aikana Mannerheimin Puolan seikkailuista. Majoittuminen hotellin Krakovan keskustassa kävelymatkan päässä vanhasta kaupungista [Hotel ibis Krakow Centrum - ALL](#). Päivällinen hotellissa.

Tunnelmaltaan Krakovan keskiaikainen kauppakaupunki on vertaansa vailla. Hyvin säilynyt vanha kaupunki, kymmenet kirkot ja hämärät kellariravintolat ovat olennainen osa Puolan entistä pääkaupunkia



- Ke 27.08. Aamiainen hotellissa. Aamupäivän aikana tehdään Krakovan kävelykierros, jonka aikana tutustutaan upeaan vanhaan kulttuurikaupunkiin. Vanhan kaupungin korttelit ja nähtävyydet kuten puolustusmuuri, Kuninkaantie, keskiaikainen tori Verkahalleineen, Marian kirkko, Jagellon yliopisto sekä Wawelin linna tulevat tutuiksi (ulkoa käsin). Lounas.
- Iltapäivän puolella suunnataan Oswiecimin kaupunkiin, joka tunnetaan paremmin saksankielisestä nimestään Auschwitz. Siellä toimi Natsi-Saksan aikana, II Maailmansodan surullisen kuuluisa, Auschwitz-Birkenau keskitysleiri. Vierailut museona toimivassa Aushwitzin osassa sekä suurleirinä toimineessa Birkenauissa. Paluu Krakovaan. Yhteinen päivällinen nautitaan Krakovan vanhassa kaupungissa kävelymatkan päässä hotellista. Piispa Jari Jolkkonen poistuu joukostamme kiireisen kalenterinsa johdosta.
- To 28.08. Aamiainen hotellissa. Krakovalle sanotaan hyvästit ja matka jatkuu Czeŝochowan kaupunkiin ja siellä Jasna Gora Monasteryyn eli luostariin. Opastettu vierailu luostarissa (engl, Hannu kääntää suomeksi), joka on katollinen ja yksi maailman tunnetuimmista pyhiinvaelluskohteista. 1300-luvulla perustetussa luostarissa on kuuluisa Jumalanäidin ikoni ”Musta madonna” eli Pyhä Madonna. Kuvaan liitetään useita ihmetekoja. Lounastauko (omakustanne).
- Tämän päivän päätösetappi on Puolan pääkaupunki Varsova. Majoittuminen hotelliin kaupungin keskustassa vastapäätä Kulttuuritaloa [Hotel Novotel Warszawa Centrum - ALL](#). Yhteinen päivällinen hotellissa.
- Pe 29.08. Aamiainen hotellissa. Aamupäivästä tehdään suomeksi opastettu kierros, jolla nähdään kaupungin tärkeimpiä nähtävyyksiä kuten kulttuuritalo, Chopin puisto sekä juutalaismuistomerkki. Kierros päättyy POLIN-museolle, halukkaat voivat jäädä museoon. Museo on suomalaisen arkkitehti Rainer Mahlamäen suunnittelema ja erittäin arvostettu moderni museo puolalaisten ja puolanjuutalaisten historiasta. Iltapäivästä vapaata aikaa kierrellä kaupungilla omaan tahtiin, tehdä ostoksia tai poiketa vaikkapa kävelyllä Łazienki-puistossa, jonka keskellä seisoo säveltäjä Frédéric Chopin’in muistomerkki. Puistossa järjestään ajoittain ulkoilmakonsertteja. Vapaa iltapäivä ja ilta Varsovassa.
- La 30.08. Aamiainen hotellissa. Huoneiden luovutus ja matka jatkuu. Ajoreitti sivuaa Lomzan ja Suwalkin kaupunkeja. Saapuminen iltapäivästä Liettuan puolelle, Kaunasiin. Kaunas on kahden joen Nemunasin ja Neriksen risteyskohtaan syntynyt entinen kauppakaupunki. Kaupunkia halkoo 1700 metriä pitkä kävelykatu Vapauden Puistokatu, jonka päässä uljaalla paikalla seisoo Pyhien Pietarin ja Paavalin kirkko. Majoittuminen hotelliin kaupungin keskustassa [Enjoy a stylish stay at Radisson Hotel Kaunas | Radisson Hotels](#). Yhteinen päivällinen nautitaan kävelymatkan päässä (150m) hotellista olevassa rustiikissa vanhassa hirsitalossa sijaitsevassa ravintolassa.
- Su 31.08. Aamiainen hotellissa. Seuraavaksi suunnataan Siauliai lähistöllä ”keskellä ei mitään” kohoavalle Ristikukulalle. Pienelle mäen nyppylälle on kerätty ristejä vuosisatojen ajan. Uskotaan, että ensimmäiset ristit tuotiin vanhan linnavuoren alueelle sen jälkeen, kun puolalaiset ja liettualaiset olivat epäonnistuneesti kapinoineet Venäjän keisarikuntaa vastaan. Risteillä oli symbolinen merkitys kansanousun yhteydessä kadonneiden henkilöiden perheille. Neuvostoliiton aikana tuhottiin ristejä useampaan otteeseen maansiirtotraktoreilla. Liettualaiset harjoittivat väkivallatonta vastarintaa neuvostomiehitystä vastaan tuomalla tuhottujen ristien tilalle uusia. Viimeisen 20-vuoden aikana ristien määrä on noussut huomattavasti. Liettuan alkaessa itsenäistyä kukkulalla oli noin 55 000 ristiä – nykyisin jopa yli 100 000.



Iltapäivän puolella saapuminen Latviaan. Tutustuminen upeasti entisöityyn Rundalen barokkipalatsiin. Lounas palatsin yhteydessä toimivassa ravintolassa. Tutustuminen Bartolomeo Rastrellin suunnittelemaan palatsiin (tarvittaessa ryhmä jaetaan vierailu varten kahtia), jota on alettu rakentamaan 1700-luvun alkupuoliskolla. Nykyisin palatsi toimii museona. Palatsilla on näyttävä ranskalainen puutarha. Illaksi suuntaamme oppaan johdolla Riikaan. Majoittuminen ikoniseen tornihotelliin kaupungin keskustassa [Hotel & Spa in Riga | Radisson Blu Latvija Conference & Spa](#). Yhteinen päivällinen hotellin ravintolassa.

Ma 01.09. Aamiainen hotellissa. Paluupäivä Latviasta Viroon. Rajakaupalla ostosaikaa. Saapuminen hyvissä ajoin iltapäivästä Tallinnaan, jossa majoittuminen [Original Sokos Hotel Viru | Hotellit Tallinna - sokos-hotels.fi](#). Vapaa ilta Tallinnassa.

Ti 02.09. Aamiainen hotellissa. Huoneiden luovutus ja kuljetus D-terminaalille. Klo 10.30-12.30 laivamatka Tallinna-Helsinki Tallink Megastarilla, [www.tallinksilja.fi](#). Paluu bussilla Kuopioon.

Hinta: 1845 €/henkilö edellyttää 30 lähtijää

Hintaan sisältyy:

- Lennot Kuopio-Helsinki-Berliini em. Finnairin reittivuoroilla sis. reittilentotarjoilu (vesi, mustikkamehu), lipunkirjoitusmaksut, lentokenttaverot ja -maksut, matkatavarat 8kg käsissä ja 23kg ruumassa
- Kuljetukset Kuopion Tila-Auton tasokkaalla tilausajobussilla em. ohjelman mukaan
- Majoitukset keskitason ***/**** hotelleissa 2-hh:ssa mukavuuskein (suihku ja wc) sis. kaupunkiverot
- Ateriat ohjelman mukaan: aamiainen (8), lounas (3) sekä päivällinen (6)
- Suomeksi opastetut kiertoajelut: Berliini, Krakova-Auschwitz, Varsova sekä Rundalen linna
- Retki Wittenbergiin piispa Jari Jolkkosen johdolla sis. pääsymaksut Wittenbergissä: Linnakirkko, Mariankirkko, Lutherhaus, Granachin kirjapaino, Melanchthonin kotitalo. *Piispan mukanaolo on sovittu, mutta piispan kalenterin ahtaudesta johtuen, pidätämme tässäkin oikeuden muutoksiin!*
- Muut pääsymaksut: Auschwitz-Birkenau keskitysleirimuseo, Rundalen linna ja puutarha
- Laivamatka Tallinna-Helsinki em. vuorolla kansipaikoin
- Matkanjohtajien rovasti Hannu Koskelaisen, sekä rovasti Keijo Gärdstörmin palvelut koko matkan ajan

Lisämaksusta:

1-hengen hytti/huone

350 €/9 yötä

2.9. Tallink myöhäinen aamiainen laivalla **19,50 €/kpl** sis. aamiaisruoan sekä juomat (olut ja viinit)

Hintaan eivät sisälly: matkavakuutukset, tietyt istuinpaikat lennolla (eli vier. paikat matkakaverin kanssa), ruokajuomat päivällisillä, muut opastukset/pääsymaksut/opastukset

Matkan maksaminen:

Sähköpostilaskutus, siellä lukee "Voit avata laskun klikkaamalla linkkiä", tuosta saa laskun auki ja näkee varauksen sisällön ja mm. lähtöajan sekä -paikan, joka teille on merkitty. Ennakkomaksu 400 €/hlö. Loppusuoritus viisi viikkoa ennen matkaa (18.07.-25). Kirjelasku +5€/kpl.

Peruutusehdot

Yleiset matkapakettiehdot eivät ole voimassa ryhmämatkalla. Peruutus aikaisemmin kuin 31 vrk ennen matkaa, toimistokulut 250 €/henkilö. Peruutus 31–21 vrk ennen matkaa, kulut 50% matkan hinnasta. Peruutus 20–14 vrk ennen matkaa, kulut 75% matkan hinnasta. Peruutus myöhemmin kuin 14vrk ennen matkaa, kulut koko matkan hinta. Lääkärintodistus ei pienennä peruutuskulujen määrää. **Suosittellemme tarkastamaan, että matkavakuutuksen on kunnossa sekä että se korvaa peruuntumisesta aiheutuvat kulut sairastapauksessa.**



Kuopion
Tila-Auto Oy



Hintasitoumus

Tarjouksemme hinnat perustuvat tarjouksen päiväyspäivänä voimassa oleviin hinta- ja valuutta tietoihin. Varaamme oikeuden muuttaa matkan hintaa sopimuksen tekemisen jälkeenkin seuraavilla perusteilla: valuuttakurssimuutokset, meistä riippumattomat kuljetuskustannusten muutokset, uudet ja muuttuneet verot ja maksut. Tarjouksemme hinta edellyttää esitetyn ryhmäkoon toteutumista.

Matkaehdot Noudatamme kuluttaja-asiamiehen sekä Suomen matkatoimistoyhdistyksen neuvottelemia matkapakettiehtoja sekä Matka-Mainio Oy:n lisä- ja erityisehtoja. Tällä matkalla käytämme ryhmämatkojen erityisehtojamme, jotka toimitamme lähtijöille laskutuksen yhteydessä.

Vakuus Kuluttajaviraston Matka-Mainiolle myöntämä vakuusnumero on 3424/00/Mj, mikä antaa oikeuden järjestää ja välittää matkoja.

Muuta Muutokset ohjelmassa ovat mahdollisia.

Ilmoittautumiset & lisätiedot:

KUOPION TILA-AUTO OY

Jaana Neuvonen

044 – 768 1818

jaana.neuvonen@tila-auto.com

www.tila-auto.com

Matkan liikennöi:

KUOPION TILA-AUTO OY

Tommi Suhonen

044 – 705 2900

tommi.suhonen@tila-auto.com

Oma bussi mukana koko matkan ajan.

Matkan vastuullinen järjestäjä:

MATKA-MAINIO OY

Puh. 017 – 46 33 666

henna@matkamainio.fi

(KKV vakuus 3424/00/Mj)



Kuopion
Tila-Auto Oy



**KAIKEN
MAAILMAN
MATKOJA**

017 463 3666
henna@matkamainio.fi

www.matkamainio.fi



YLEISIÄ MATKAOHJEITA:

Ilmoittautumista varten

Kaikilta lähtijöiltä tarvitaan virallinen nimi, syntymäaika, osoite, puh. sekä sähköpostiosoite (laskutus), erikoiruokavaliot, Finnair-Plus/Tallink Club kortin numerot, mahdolliset lisämaksulliset palvelut.

Matka-asiakirjat

Matkalle mukaan passi tai EU-henkilötodistus, suosittelemme passia. Turvatoimena on hyvä olla kopia passin kuvasivusta (vaikka kännykässä valokuvana).

Matkavakuutus

Pyydämme ystävällisesti tarkistamaan, että matkan kaikilla osanottajilla on koko matkan keston voimassa oleva matkavakuutussuoja. Matkatavaroille voi ottaa lisäksi oman vakuutuksena. Matkatoimistolta voi tiedustella vakuutus, toimimme yhteistyössä LähiTapiola Idän kanssa.

Rokotukset

Suosittellemme täyttä koronarokotussarjaa. Perusrokotukset: jäykkäkouristus, kurkkumätä, polio, tuhkarokko, sikotauti ja vihurirokko ovat hyvä olla voimassa. Mm. hepatiitti A- ja B-rokotetta suositellaan. Kysy lisää rokotuksista terveyskeskuksestasi.

Lääkkeet

Mikäli käytät jatkuvaa lääkitystä, kuljeta lääkkeitä mukana käsimatkatavaroissa. Reseptilääkkeistä on hyvä olla kopiot resepteistä mukana. Ylimääräisiä lääkkeitä suositellaan aina otettavaksi mukaan matkalle.

Valuutta

Saksa, Liettua, Latvia ja Viro kuuluvat euroon. Puolan rahan yksikkö on zloty (PLN), 1 € 4,3 PLN (OP 12/2024). Vaihtovaluutaksi käyvät ainoastaan setelirahat. Debit- ja credit – kortit käyvät melko hyvin maksuvälineinä ravintoloissa, kahviloissa sekä kaupoissa.

Kello

Saksa ja Puola ovat Keski-Euroopan ajassa, eli jäljessä Suomen aikaan yhden tunnin (-1h). Liettua, Latvia ja Viro ovat Suomen kanssa samassa aikavyöhykkeessä.

Vaatetus

Lämpötilat ovat korkeammat kuin koti Suomessa, joten kevyempikin vaatetus riittää. Lämmintä kannattaa kuitenkin varata mukaan, koska matka-ajankohta on loppukesää / alkusyksyä. Hyvät kengät mukaan kaupunkikohteita silmällä pitäen.

Matkaperit

Lentoliput toimitetaan sähköpostilla, mikäli et omista sähköpostia niin saat lippusi ryhmänvetäjältä lentoasemalla. Muut matkan aikana tarvittavat paperit jaetaan matkan aikana.

Lennot

Lennot voi lisämaksusta varata tiettyjä istuinpaikkoja (esim. matkakaverin kanssa), lisämatkatavaroita sekä aterioita etukäteen Finnairin nettisivujen kautta. Lisäpalvelut on mahdollista varata vasta lentolippujen toimituksen jälkeen. Lennot käy maksuvälineenä ainoastaan kortti tai Finnair-Plus pisteet.

Matkatavarat Ohjeistus lentomatkaa pakkaamista varten toimitetaan lentolippujen yhteydessä.



Kuopion
Tila-Auto Oy



Matka-Mainio
KAIKEN MAAILMAN MATKOJA

- Kaupungit** Matkatoimisto ei ota vastuuta, jos kaikkiin matkaesitteessä mainittuihin nähtävyyksiin päästä esim. tietöistä johtuen ajamaan bussilla, ja joku nähtävyyksistä jää näkemättä.
- Hotellit** Matkatoimisto pitää oikeuden vaihtaa hotellia samantasoiseen vastaavaan.
- Matkatoimistomme vastaa mielellään kaikkiin matkaa koskeviin kysymyksiin!**

KAIKEN
MAAILMAN
MATKOJA

017 463 3666
henna@matkamainio.fi

www.matkamainio.fi



Kohdekartta (ajoreitit voivat poiketa):

